
Motion till riksdagen 

1988/89: So634 

av Gunnar Thollander m. fl. (s) 

Barnomsorgen 

En förälder får tillfällig sjukpenning fOr vård av sjukt eller smittoförande 

barn. Detsamma gäller om barnets ordinarie vårdare blivit sjuk eller 

smittoförande. Det gäller både när barnet vårdas av hemarbetande föräl

der och när vårdaren är exempelvis barnpraktikant eller anhörig. 

Däremot utgår inte tillfällig föräldrapenning till barnets föräldrar om 

barnets ordinarie vårdares barn blir sjukt eller smittoförande, vilket med

för att dagbarnet inte kan skötas av sin vårdare utan barnets förälder måste 

stanna hemma och ta hand om sitt barn. 

Den förvärvsarbetande förälder som av det skälet stannar hemma för att 

vårda sitt barn drabbas då av en ekonomisk förlust som, enligt vår mening, 

knappast kan ha varit avsikten när den tillfälliga föräldraförsäkringen 

infördes. 

Det borde inte vara någon skillnad om det är den ordinarie vdrdaren 

eller dennes barn som blir sjuk. l båda fallen skall tillfällig föräldrapenning 

kunna utgå till förälder som måste stanna hemma och vårda sitt barn. 

Att utvidga grunderna för att erhålla tillfällig föräldrapenning till att 

gälla även då barnets ordinarie vårdares barn blir sjukt är ingen odelat bra 

lösning. Det skulle bl. a. ytterligare belasta det redan hårt ansträngda 

socialförsäkringssystemet. 

l många kommuner har man lyckats lösa problemet genom olika former 

och vikariepooler för dagbarnvårdare, så att föräldrarna inte skall bli 

ekonomiskt lidande. 

Det är angeläget att alla kommuner i sin planering av barnomsorgen 

finner lämpliga former för att tillgodose detta behov. Regeringen bör 

överväga i vilka former den kan bidra till att stimulera en sådan planering. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anfårda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anfårts om kommunernas bamomsorgsplanering. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Gunnar Thailander (s) 

Arne Gadd (s) Gustav Persson (s) 

Ingrid Andersson (s) Barbro Andersson (s) 

Mot. 1988/89 

So634 
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